1

LEI N.º _2.239
DE 31 DE MAIO DE 2004.

AUTORIZA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS A ALIENAR BEM IMÓVEL QUE ESPECIFICA.
BETO MANSUR, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 13 de maio de 2004 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI N.º 2.239
Art. 1.º Fica a Prefeitura Municipal de Santos autorizada a alienar, nos termos  do parágrafo 2.º do artigo 94 da Lei Orgânica do Município de Santos, por preço não inferior ao da avaliação administrativa constante do processo n.º 28243/2000-59, correspondente a R$ 52.300,00 (cinqüenta e dois mil e trezentos reais), a ser devidamente atualizado na data do pagamento, o imóvel a seguir descrito:

“Um terreno de formato irregular, remanescente da desapropriação do imóvel n.º 246 da Rua Godofredo Fraga, situado junto e depois do n.º 244 da Rua Godofredo Fraga, com 172,50 metros quadrados, medindo: 5,80 metros sobre o alinhamento lado par da Rua Godofredo Fraga; 34,60 metros à esquerda confrontando com o imóvel n.º 244 da Rua Godofredo Fraga; 34,40 metros à direita confrontando com o leito da Rua Gaspar Ricardo; 5,60 metros aos fundos, confrontando com o n.º 230 da Rua Gaspar Ricardo.”

Art. 2.º As despesas com a execução desta lei correrão pelas dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3.º Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 31 de maio de 2004.

	BETO MANSUR

Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 31 de maio de 2004.
ROBERTO M. DE LUCA DE O. RIBEIRO

Chefe do Departamento

PAGE
1
PA.: 28243/2000-59
Publicada no Diário Oficial em 1.º /  06 /2004.
Formalização:AMF